MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE
CAMPUS GRAVATAÍ

EDITAL Nº001/2024

RESULTADO DEFINITIVO APÓS RECURSOS DO PROCESSO DE TRANSFERÊNCIA
DE TURNO NO CURSO TÉCNICO INTEGRADO EM INFORMÁTICA PARA

INTERNET

Quantitativo de vagas* disponíveis para transferência de turno em 2024

Turno/Turma de interesse Vaga(s)

1M 2

1T 2

2M 0

2T 7

3M 5

3T 1

4M 2

4T 7

* Vagas para transferência/troca de turno, se existirem, não são elegíveis para estudantes
ingresstantes em 2024.

O Chefe do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão - Campus Gravataí, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos(as)
interessados(as), o resultado preliminar do processo de transferência de turno, para o período letivo de 2024/1 no Curso Técnico em Informática
para Internet.

Nome do/a aluno/a Número de Matrícula Nota Final Turma/Turno Interesse Vagas
Resposta ao
requerimento

Vaga
atribuída

Arthur Francisco Gauber da Silva 20221GR.TII_I0017 10,91 Primeiro ano - Manhã (1M) 2 Deferido 1
Brayan Dalpiaz da Silva 20231GR.TII_I0069 6,57 Primeiro ano - Manhã (1M) 2 Deferido 2
Yago Gonçalves de Paula 20231GR.TII_I0027 5,15 Primeiro ano - Manhã (1M) 2 Indeferido - Sem vagas suficientes
Mirela Abreu Bertoldo 20241GE.TII_I0064 - Primeiro ano - Manhã (1M) 0 Indeferido - INE
Luiz Fernando Angeli 20231GR.TII_I0074 - Segundo ano - Manhã (2M) 0 Indeferido - Sem vagas para troca
Daniel Moscardini Duarte 20231GR.TII_I0055 - Segundo ano - Manhã (2M) 0 Indeferido - Sem vagas para troca
Pedro Henrique Kohls Mendes 20231GR.TII_I0051 - Segundo ano - Manhã (2M) 0 Indeferido - Sem vagas para troca
Nicole Kulmann Lettnin 20231GR.TII_I0028 - Segundo ano - Manhã (2M) 0 Indeferido - Sem vagas para troca
Larissa Kulmann Vilanova 20231GR.TII_I0066 - Segundo ano - Manhã (2M) 0 Indeferido - Sem vagas para troca
JOÃO RAFAEL JESKE SOARES 20221GR.TII_I0026 - Segundo ano - Tarde (2T) 7 Deferido 1
Julia dos Santos Sevalt 20221GR.TII_I0038 - Terceiro ano - Manhã (3M) 5 Deferido 1
Felipe Vilanova Villa Verde 20201GR.TII_I0013 - Quarto ano - Manhã (4M) 2 Deferido 1

Indeferido INE - Edital/vaga de troca não é elegível para matrículas novas (INE - Inscrição Não Elegível)

Gravataí, 23 de fevereiro de 2024.

FERNANDO ABRAHÃO AFONSO
Chefe do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão - Campus Gravataí

		2024-02-23T17:05:22-0300